Ggblise u. Auswurf

su Bildtafel 3

Teil Bestell-Nr. Benennung Zeichn.-Nr.
23 210/3/23 Verstellhebel f. Leitblech kompl. LB21-032,500
(Wur f. Baujahr 1971) bestehend aus Teil 23a-27
23a | 210/3/23e Verstellhebel
24 | 210/3/24 Bremsscheibe é.’,
25 210/3/25 Druckfeder .ﬁ ﬁl
26 210/3/26 fkt.-Schraube M 14 x 65 m. 2 Muttern ;;:E
27 | 210/3/27 Spannhiilse 6 x 16 DIN 7346 .§§§
* Teile fiir Banjehr 1971
28 210/3/28 Pafnir-Lager GRA 35 kompl.
29 ——— (wie Teil 19, Bildtafel 1)
30 210/3/30 Antriebswelle - Gebldse 210-02,101
31 210/3/31 PaBfeder A 10 x 8xB0 DIN 6885
32 210/3/32 Lagergehtuse LB 21-013.401
33 210/3/33 Fafnir-Lager GRAE 40 NFPE

- 12 =

B. Strautmann & Soéhne

Landmaschinenfabrik

Ersatzteilliste

Stoppelriiben-
erntegeblase

RUBENBLITZ

4501 Laer

(Bez. Osnabriick)

Ruf: (05424) 9001
Fernschreiber: 094316



Bitte ausftillen und bei jeder Bestellung angeben:

Masch.-Nr.:

Typ:

Baujahr:

Weitere wichtige Angaben:

1. Teil-Nr. und Benennung
2. Stiickzahl
3. Versandart
4. Genaue Anschrift
(Bestimmungsbahnhof bei Bahnversand)

Maschinennummer, Typenbezeichnung und Baujahr sind auf dem
Typenschild vorn rechts am Gerét aufgefiihrt.

Ersatzteilbestellungen stets getrennt aufgeben und nicht mit anderen
Mitteilungen verbinden. Unliebsame Verzégerungen werden dadurch
vermieden.

Verwenden Sie im eigenen Interesse nur Original-Ersatzteile.

Wenn das Auswechseln eines einzelnen Teiles nicht zweckdienlich
erscheint oder nicht méglich ist, behalten wir uns vor, anreihende Teile
mitzuliefern.

Angaben links oder rechts sind immer in Fahrtrichtung gesehen.

Ausgabe 72. Alle Angaben unverbindlich.

Bildtate! 7




Bilatate! 3

Bildtafe! 2




Rahmen u. Antrieb

zu Bildtafel 1

Hahmen u. Antrield

Teil | Bestell-Nr. Eenennung Zeichn.-Nr.
1 210/1/1 Rahmen vollstdg. 210-01.708
2 210/1/2 StiitzfuB vollstdg. 210-01.701
3 210/1/3 Spannhiilse @ 5 x 40 (nicht im Bild dargestellt)

4 210/1/4 Bolzen kompl. LBF-051.602
5 210/1/5 Bolzen fir Dreipunkthydraulik 210-01.100
6 210/1/6 Klappsplint @ 10 mm
7 210/1/7 Anhdngekupplung CKD 4,3
B 210/1/8 Bkt.-Schraube f. Anhéngekupplung

M 14 x 40 m. Mutter u. Federring
9 210/1/9 Bolzen fiir Oberlenker 210-01.101

10 210/1 /10 Federvorstecker @ 4 mm

1 210/1/11 Antrieb-Schutztopf 210-02.203

12 210/1/12 Lagerplatte, vollstdg. 210-02.700

13 210/1/13 Gegenspannplatte 210-02.04

14 210/1/14 bkt.-Schraube M 12 x 30 m. Federring

15 210/1,/15 6kt.-Schraube M 12 x 140 m. Mutter

16 21-’)/1/16 Lagergehiuse * 210-02.404

g frd 210/1/17 Fafnir-Lager GRAE 35 NPPB

18 210/1/18 6kt.-Schraube M 10 x 25 m. Federring

19 210/1/19 Antriebswelle 210-02.100

20 b10/1/20 PaBfeder 3 10 x B x 56

21 210/1/21 Distanzring 210-02.300

22 210/1/22 Keilriemenscheibe grob 210-02.400

23 210/1/23 Keilriemenacheibe klein 210-02,403

24 210/1/24 Keilriemenscheibe 210-02.06

25 210,-"'1/25 6kt.-Schraube 8 x 35 m. Federring

fiir Keilriemenscheibe (nicht im Bild dargestellt)

26 210/1,/26 Antriebswelle-Geblise * 210-02.102

27 210/1,/21 Padfeder A 14 x 9 x 56

28 210/1/28 Paffeder fiir Geblasefliigel 4 12 x 8 x 56 *

29 210/1/29 Seegerring filr Antriebswelle A 50 x 2

(nicht im Bild dargesteilt)

30 210/1/30 Seegerring A 40 x 1,75

3 210,-"'1/31 Lagergehduse f. Vorgelege m. Sghmiernippel LB21-013.402

32 210/1/32 Fafnir-Lager GRAE 40 NPPB

33 210/1/33 Lagerplatte vollstdg. 210-02.703

34 210/1/34 6kt.-Mutter M 12 x 40 m. Mutter u. Federring

35 210/1/35 Schutzkappe vollstdg. 210-02.701

* fiir Baujahr 1971, siehe Bildtafel 3
Text - Seite 12
B =

zu Bildtafel 1

Teil Bestell-Nr. Benennung Zeichn.-Nr.
16 210/1/36 Lagergehiuse * 210-02,402
%7 210/1/37 Tonnenlager 202 10 *

38 210/1/38 Pilzdichtung (nicht im Bild dargestellt)
g 210/1/39 Seegerring I 90 x 3
40 210/1/40 Rgdialdichtring B 50 x 90 x 13
41 210/1;’41 6kt.-Schraube ¥ 12 x 35 m. Mutter u. Federring
42 210/1/42 Scheibe LEF-013.200
43 210/1/43 flache 6kt.-Mutter M 20 x 1,5
A4 210/1/44 lagergehduse m. Schmiernigppel 210=021.400
45 210/1/45 Zwischenwelle 210-021.101
46 210/1/46 Antriebsscheibe 210-021.403
47 210/1/47 Rillenkugellager 6006 2
48 210/1/48 Distanzring (nicht im Bild dargestellt) 210-021.301
49 210/1/49 PaBfeder A B8 x 7 x 35
50 210/1/50 Seegerring A 30 x 1,5
51 210/1 /91 Biigel RVE-02.67
52 210/1/5?. Klemmplatte 210-021.05%
57 210/1/53 6kt.-Mutter M 12
54 210/1/54 Spannschraube M 12 x 90 m. 2 Muttern
5% 210/1_,-"55 Gelenkwellenhdlfte W 100 Oa (10.22.108)

gehtrt zu Teil B2 Bildtafel 2
56 210/1/56 Spannhiilae 10 x 45

7 210/1/57 Spannhiilee 6 x 45

58 210/1/58 Keilriemen 17 x 1800 Li
59 210/‘1/59 Sehmalkeilriemen (4): aatzweisze)

SPA x Lw 3382 DIN 7859
60 210/1/60 Antriebsschutz 210-021.706
61 210/1 /61 Sternschraube M B x 15
62 210/1/62 Schutz iiber Gelenkwelle 210-021.211

* fiir Baujehr 1971, siehe Hildtafel 3

Text - Seite 12
-7 =




Ziehaggregat zu Bildtafel 2 dntrieb-Ziehaggregat zu Bildtafel 2

Teil Bestell-Nr. Eenennung Zeichn.-Nr. Teil |Bestell-Nr, Benennung Zeichn.-Nr.
4 210/2/1 Ziehaggrezat 210-04. 600 41 [210/2/m Anirieb-Ziehaggregat vollstdg. 210-021.700
210?2?2 Gewindestange u. 4 Muttern M 14 210-04.19 42 [210/2/42 Deckel fiir Getriebewanne 210-021.203
3 210/2/3% Verbindungsstrebe vollstdg. 210-04.714
4 210/2/4 fkt.-Schraube M 12 x 40 m. Mutter u. Pederring 42a |210/2/42a bkt.-Schraube M 8 x 20 m. Mutter u. Federring
5 210/2/5 tbstreifrost 210-04.706 ts Dadkel
[ 210/2/6 Schraube f. Abstreifrost M 10 x 30 m. Mutter 43 210/2/43 Antriebswelle =
/ Ay : 210-021,703
u. Federring ;
7 210/2/7 Andriickrolle kompl. bestehend aus: | 44 [210/2/44 Antriebszelinrad 210-021.401
py Teil 7a / 8 / 10 / 11 (T 45 210/2/45 6kt.-Schraube ¥ 12 x 25 m. Federring
Ta 210/2/7a Andriickrolle e 210-04.403 . 0
8 210/2/8 Rillenkugellager 6203 Z E‘;: 46 |210/2/46 Schmiernippel 90 ~ M 10 x 1
9 210;2/9 Distanzring f. Andriickrolle e 210-04.305 AT |210/2/47 DU-Scheibe WC 30 DU
10 210/2/10 Zwischenscheibe f. Andriickrolle  g'a 210-04,504 210
11 210,/2/11 Seegerring I 40 x 1,75 - *; 3 | 45 /2/46 Lagerbuchse @ 30 x @ 36 x 50 LBF-013.501
12 210/2/12 Scheibe @ 17 x @ 30 x 3 5t 49 |210/2/49 Rillenkugellager 6206 Z
i 0ok b 290
. - BER | 50 £10/2/50 | distanaring
15 210?2;15 Schmiernippel (gerade) M 10 x 1 | 51 210/2/51 antriebsscheibe f. Ziehriemen 210-021.402
16 210/2/16 bkt.-Mutter (flach) M 16 2 |210/2/52
17 210/2/17 Riemenlaufrolle 210-04.404 ' 2 /2/5 Palfeder &8 % %90
18 210/2/18 Sinterbuchee @ 25 x @ 32 x 20 210-04.505 [ 53 |210/2/53 Gewindestift A M 12 x 15
12 |2 | mmnevs e 0ol avmen sl | 4 [210/2/54 | sesserpasachesne 7S 30 x 42 x 1
- nau a - .
21 210?2/{21 6kt.-Schraube M 8 x 20 m. Federring i 55 |[210/2/55 Seegerring verstdrkt A 30 x 2 Sd
22 210/2/22 Schlagechmiernippel ¢ 8 56 210/2 /56 £kt.-Schraube M 10 x 2
23 | 210/2/23 Fithrungsars Techts 210-04.205 I /2[5 ey x25 m: Mubter und
24 210/2/24 Welle vollstdg. 210-04.712
25 210/2/25 Rillenkugellager 6004 Z
26 210/2/26 Seegerring A 20 x 1,2
27 210/2/27 VerschluBscheibe m. Bohrung @ 42 210-04. 501 |
28 210/2/28 VerschluBscheibe @ 42 |
29 210/2/29 Umlenkrolle vorn 210-04.401 [
30 210/2/30 Umlenkrolle 210-04, 402 [
31 21'.’?/2X31 6kt.=-Szhranbe M 8 x 30 m. Mutter u. Federring |
32 210/2/32 Spannschravbe M 12 x 100 m. Mutter |
33 210/2/33 tbweisstange 210-04.502
34 210/2/34 6kt.-Schraube f. Abweisstange M 8 x 25
m. Mutter u. Federring
35 210/2/35 Fithrungsarm links 210-04.709
alle weiteren Teile wie Filhrungsarm
rechts, Teil 24 - 32 |
36 210/2,{56 Gleitkufe vollstdg. 210-04.713
LE 210/2;’}]" 6kt.-Schraube M 12 x 25 m. Federring
38 210/2/38 Klemmschraube m 14 x 40 m. Mutter
39 210,."2X59 Einlesufschutz f. Umlenkrelle vorn links 210-04.208
: (nicht im Bild dargestellt)
40 210/2/40 Ziehriemen, Ppofil 22 x 4100 1lg.
i
s | -5 =




zu Bildtafel 2

Teil | Bestell-Nr. Benennung Zeichn.-Nr.
57 210/2/57 Getriebe kompl. bestehend aus: 210-021.501
Teil 58 - 81
58 210/2/58 Getriebegehiuse 210-021.404
58a 210/2/58a Getriebegehiuse m. Bohrung f. Oleinfiillschraube [210-021.405
59 210/2/59 Antriebawelle 210-021.103
60 210/2/60 Seegerring A 30 x 1,5 (nicht im Bild dargest.)
61 210/2/61 PaBfeder A 8 x T x 30
62 210/2/62 Kegelrad 2 = 15; m = §
63 210/2/63 Rillenkugellager 6206
64 210,/2/64 Distanzrohr
65 210/2,/65 Seegerring I 62 x 2
66 210,/2/66 Seegerring A 30 x 1,5
&7 210/2/67 Radialdichtring 30 x 62 x 12
68 ?10;’?/66 Abtriebswelle 210-021.104
(3] 210/2/69 Rillenkugellager 6206
T0 210/2/70 Pafifeder 4 8 x 7 x 30
T1 210/2/71 Kegelrad 2 = 15; m = §
72 210/2/72 Seegerring A 30 x 1,5
73 210/2/73 Radialdichtring 30 x 62 x 7
T4 210/2/74 Seegerring I 62 x 2 (2x)
75 210/2/75 Seegerring & 30 x 1,5
76 210/2/76 PaBfeder A 8 x 7 x 30 {nicht im Bild dargest.)
7T 210/2/77 Antriebsritzel Z=16; m = 4 210-021.04
T8 210/2/78 Verschlufdeckel ¢ &2
79 210/2/79 Uleinfiillschraube M 18 x 1,5
A0 210/2/80 Dichtring @ 18 x @ 22 x 1,5
B1 ?10/2/81 Zylinderschraube m. Innensechskant M 10 x 35
DIN 912 m. Federring
82 210/2/82 Gelenkwellenhilfte W 100 00a 10.22.108
{gehéirt zu Teil 55 Bildtafel 1)
83 210/2/83 Spannhiilse 10 x 45
84 210/2/84 Spannhiilse 6 x 45

- A0 =

Geblése u, Auswurf

zu Bildtafel 3

Teil | Bestell-Nr. | Benennung Zeichn.-Nr.
1 210/3/1 Geblése vollstdg. 210-03.700
2 210/3/2 Abdeckstreifen vollstdg. Bhe 210-03.707
3 210/3/3 Scheibe @ 6,4 x @ 12 x 4 2o
4 210/3/4 6kt.-Mutter M 6 m. Federring EE a
5 210/3/5 Geblésefliigel vollstdg. 210-03.718
6 210/3/6 Anschraubfliigel aus Stahl 210-03.09
7 210/3/1 Mitnehmerlasche kompl. 210-03.26
7a | 210/3/7a Anschraubfliigel aus Gummi kompl.

m. Mutter u. Scheiben
8 210,/3/8 Auswurfrohr vollstdg. 210-03.,720
210/3/9 Leitblech vollstdg. 210-03.724
10 210/3/10 Feder f. Leitblech (nicht im Bild dargestellt) LBF-015.501a

11 210/3/11 Bedienungeseil f. Leitblech .

12 210/3/12 Seilkausche f. Seil @ 5 mm " §

13 210/3/13 Seilklemme fiir Seil @ 5 mm :u:

14 210/3/14 6kt.-Schraube f. Leitblech M10x25 | G'®

m. 2 Muttern M 10 M e

15 210/3/15 Handgriff kompl. (ab Baujahr 1372)

16 210/3/16 Bremsscheibe a,ﬁ 210-03,502

17 210/3/17 Tellerfeder 4 28, DIN 2093 §:

18 210/3/18 6kt.-Schraube N 14x45 m. 2 Muttern | 53

19 210/3/19 Verbindungsring vollstdg.

20 210/3/20 6kt.-Schraube f. Verbindungering M 10 x 70

m. 2 Muttern
21 210/3/21 Verbindungestrebe 210-03.23
22 210/3/22 Stiitzstrebe f. Anschraubtrichter 210-03.24

=Y =
Fortsetzung siehe Rilckseite




